
سیاستروزپنجشنبه / 8 خرداد 1404 / شماره 5920

سرمقاله

 ساز مخالف اروپا در میانه مذاکرات
تهران _ واشنگتن

ادامه از صفحه یک
اکنون چنین می نماید که موضوع ایران و اعلام 
مثابه  به  اروپایی  تروئیکای  از سوی  قرمز  خط 
هم  واشنگتن  مقابل  تراشی  مانع  برای  ابزاری 
می تواند تفسیر شود. طرفه این که واشنگتن در 
گفت وگوهای خود با تهران قائل به حرکت گام 
به گام در حل اختلافات جاری است؛ درحالی 
که تروئیکای اروپایی بر "توافق بر سر همه چیز" 
یا "عدم توافق بر سر هیچ چیز" اصرار می کند. 
همین مهم می تواند به مثابه ایجاد چاله در مسیر 
تلاش "تهران _ واشنگتن" برای دستیابی به توافق 

احتمالی در آینده باشد. 
بازسازی  برای  را  دیپلماتیک  کوششی  تهران 
که  انگیزه  این  با  کرد  آغاز  اروپا  با  خود  روابط 
توافق های  در  نیز  اروپائیان  می دهد  ترجیح 
احتمالی مشارکت داشته باشند. پاسخ سرد اروپا 
به این تلاش اما نوعی سرخوردگی را برای تهران 
در ابراز حسن نیت خود نسبت به اروپائیان به 
همراه آورد. این سرخوردگی در واکنش "عباس 
کامل  توقف  درباره  لندن  موضع  به  عراقچی" 
غنی سازی بازتاب یافت. وزیر امور خارجه در 
توئیت خود که به زبان انگلیسی منتشر شد، 
تصریح کرد که اصرار اروپائیان بر توقف کامل 
بروکسل  و  تهران  میان  غنی سازی، گفت وگو 
نگاه تهران، خواست  را بلاموضوع می  کند. در 
قرمزی  نادیده گرفتن خط  به معنای  اروپائیان 
است که عقب نشینی از آن به معنای نخست؛ 
برابر  در  ایران  بازدارندگی  توانایی  از  ید  خلع 
تهدیدهای امنیتی است. در وهله دوم، باج دهی 
غرب به تل آویو برای حفظ موقعیت تهدیدآمیز 

آن نه تنها علیه ایران، بلکه خاورمیانه است. 
واقعیت تجربه شده این است که اروپا نیک 
توافق  هرگونه  ایجاد  بر  قرار  اگر  که  می داند 
باشد،این تهران و واشنگتن هستند که باید پای 
آن را امضاء کنند. بنابراین به رغم مخالف خوانی ها 
و هم آوایی های تروئیکای اروپایی با تل آویو،اگر 
کشف  به  موفق  گفت وگوها  اصلی  طرف  دو 
شوند،  خود  قرمز  خطوط  در  تعادل"  "نقطه 
دیگران مجبور به همراهی با آن خواهند بود. در 
این میان هم واشنگتن و هم تهران لازم است 
مراقب وقایع غیر منتظره ای باشند که قادر به بر 
هم زدن تلاش برای کشف نقطه تعادل  شوند. 
مهم اکنون تلاقی خطوط قرمز واشنگتن _ تهران 
است؛اما پرسش کلیدی برای ناظران این است: 
این تعادل در کدام ایستگاه خواهد بود؟ و با چه 
ساختاری؟ آن هم در هنگامه ای که خطوط قرمز 

سه گانه به نقطه تلاقی رسیده اند.

خبر

خبر

مسعود پزشکیان: 
با تحریم یا بدون تحریم، کشورمان 

را خواهیم ساخت
رئیس جمهور گفت: با پشتیبانی مردم و امید 
به خدا در کشورمان تغییر ایجاد خواهیم کرد و 
با تحریم یا بدون تحریم کشورمان را با وحدت 
و انسجام و پرهیز از تفرقه و اختلاف، خواهیم 

ساخت.
امروز  پزشکیان«  »مسعود  ایرنا،  گزارش  به 
چهارشنبه ۷ خرداد ۱۴۰۴ و در دومین روز از سفر 
به عمان در دیدار با ایرانیان مقیم این کشور، با 
تاکید بر اینکه باید از ظلم و بی عدالتی و ستم 
بترسیم، گفت: باید با مردم خود، همسایگان و 
دنیا براساس عدالت و انصاف برخورد کنیم، در 
منحنی نرمال هستی عده  کوچکی هر کار کنیم 
ایمان نمی آورند، عده ای نیز نخبگان و برجستگان 
و  هستند  صراط  یک  در  اکثریت  اما  هستند 
این صراط با رهبران معنا پیدا می کند و روشن 

می شود.
تحریم ها  چه  اینکه  بر  تاکید  با  رئیس جمهور 
را بردارند و چه برندارند، ما با همراهی خداوند 
تغییر  این  و  کرد  خواهیم  ایجاد  تغییر  متعال 
ما  اگر  افزود:  است،  امکانپذیر  شما  کمک  با 
کشورهای اسلامی دست به دست هم دهیم و 
معاملات و مراودات خود را گسترش دهیم و بازار 
و مردم خود را در تجارت، سرمایه گذاری، اقتصاد 
و صنعت، آگاهانه به هم متصل کنیم، نیاز به 

هیچکس نخواهیم داشت.
وی با تاکید بر اینکه باور توانستن است که منجر 
به توفیق در کارها خواهد شد، اظهار داشت: به 
منطقه ما می آیند، نفت و گاز و امکانات ما را 
می برند و به جای آن اسلحه و بمب و موشک به 
ما می دهند، ما را از یکدیگر می ترسانند و با توطئه 

و شیطنت دشمنان ما برای هم خطر می شویم.
پزشکیان با بیان اینکه کشورهای اسلامی باید در 
صلح و امنیت و رفاه و رشد زندگی کنند، افزود: 
با فهم این مهم می توانیم تغییر ایجاد کنیم. ما 
برای هم تهدید نیستیم بلکه فرصتی برای یکدیگر 
هستیم و لذا باید دست به دست هم دهیم و 
از این فرصت درست استفاده کنیم و دست در 

دست هم به وضعیت موجود پایان دهیم.
رئیس جمهور در ادامه سخنان خود با اشاره به 
توافقات انجام شده با پادشاه عمان برای توسعه 
روابط و همکاری های دو کشور، تاکید کرد: این 
عزم و اراده را در سلطنت عمان احساس می کنم، 
این موضوع سابقه دیرینه دارد و مطمئن هستم 
ایجاد  که دست در دست هم می توانیم تغییر 

کنیم.
پزشکیان در پایان با خواندن شعری از استاد 
شهریار، تصریح کرد: ما را در وضعیت بدی قرار 
داده اند اما نباید از یکدیگر جدا شویم. مسلمانان 
را با یکدیگر درگیر کرده اند، باید سوال کنیم که 
باید  می خواهند،  ما  جان  از  چه  دنیا  شیاطین 
شیطنت ها را دور بریزیم و صفا، راستی و سلامت 
با  می توانیم  ما  کنیم.  پیاده سازی  جامعه  در  را 
کمک هم صلح و امنیت و آرامش و پایداری را 

در جامعه برقرار کنیم و این کار را خواهیم کرد.
در  اینکه  بر  تاکید  با  پایان  در  رئیس جمهور 
این سفر به توافقات خوبی با کشور عمان دست 
یافتیم، گفت: این توافقات را پیگیری خواهیم کرد 
و شما ایرانیان عزیز مقیم این کشور می توانید 
بستر این کار را فراهم کنید و به امید خداوند 

متعال ایران خود را آباد خواهیم کرد. 

حضرت آیت الله خامنه ای در دیدار با وزیر 
کشور و استانداران:

امروز برای خدمت به مردم، فضای 
عمومی کشور مناسب و فرصت ها 

بسیار است
اینکه  بر  تأکید  با  اسلامی  انقلاب  رهبر معظم 
استانداران مدیر همه جانبه استان هستند، فضای 
عمومی کشور را برای خدمت مناسب و فرصت ها را 
زیاد دانستند و ضمن بیان برخی توصیه ها، گفتند: 
یکی از موضوعات مهم موضوع مردم است که باید 
به میان مردم رفت و در اجتماعات آنها حاضر شد 
و سخنان آنها را حتی اگر تند باشد با حوصله شنید 

و به آنها توضیح لازم داده شود.
خامنه ای  الله  آیت  حضرت  ایسنا،  گزارش  به 
ظهر امروز در دیدار وزیر کشور و استانداران، با 
تأکید بر اینکه استانداران مدیر همه جانبه استان 
خدمت  برای  را  کشور  عمومی  فضای  هستند، 
مناسب و فرصت ها را زیاد دانستند و ضمن بیان 
از موضوعات مهم  برخی توصیه ها، گفتند: یکی 
موضوع مردم است که باید به میان مردم رفت و 
در اجتماعات آنها حاضر شد و سخنان آنها را حتی 
اگر تند باشد با حوصله شنید و به آنها توضیح لازم 

داده شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار، استاندار 
را مسئول همه امور استان همچون تولید، محیط 
و  مرزی  بازارچه های  شهری،  خدمات  زیست، 
دیپلماسی استانی خواندند و گفتند: البته با وجود 
تأکید بر این اصل در دولت های مختلف، رؤسای 
جمهور به علت مخالفت برخی وزرا نتوانستند آن 
را به طور کامل حاکم کنند اما باید به استانداران 
اختیار داده شود تا آنها بتوانند در خصوص مسائل، 

تصمیم گیری و اقدام کنند.
ایشان با اشاره به سرشار بودن کشور از فرصتها 
و عاری بودن فضای عمومی از چالش هایی همچون 
مشکلات  کرونا،  مانند  فراگیری  بیماری  جنگ، 
حادّ امنیتی و اختلافات جناحی و سیاسی پر رنگ 
خاطرنشان کردند: علاوه بر این، کشور از ظرفیت 
عظیم نیروی انسانی جوان، تحصیل کرده و کارآمد 
را  ظرفیت  این  دستگاهی  هر  که  است  برخوردار 
پیشرفت های  کرد،  استفاده  آن  از  و  شناسایی 

ملموسی رقم خورده است.
رهبر انقلاب از عضویت ایران در مجامع مهم 
منطقه ای و جهانی همچون شانگهای و بریکس 
که  وزیری  دست  به  کشور  وزرات  سکانداری  و 
دارد،  کشور  مختلف  مناطق  از  خوبی  شناخت 
توصیه  با  و  کردند  یاد  دیگر  فرصتهایی  به عنوان 
خدمت  روحیه  از  برخوردار  مدیرانی  انتخاب  به 
اگر  گفتند:  امور،  پیشبرد  برای  نفس  و سلامت 
مدیرانی با این روحیات برای استان انتخاب کنید 
هیچ فرصتی برای کار و پیشرفت از دست نخواهد 

رفت.
ایشان با تأکید بر پرهیز استانداران از فعالیت های 
حاوی تعارض منافع همچون تجارت شخصی در 
و  از سلامت کشور  مراقبت  کوتاه خدمت،  دوره 
مبارزه با فساد را ضروری دانستند و افزودند: برخی 
جمهوری  در  فساد  که  کنند  ثابت  کردند  سعی 
اسلامی به قول خودشان سیستمی است در حالی 
که چنین چیزی دروغ است و دستگاه سالم است 
اما رگه های قوی یا ضعیف فساد در برخی بخش ها 
وجود دارد که باید با آن موارد قاطعانه مبارزه کرد.

با فساد را از  حضرت آیت الله خامنه ای مبارزه 
وظایف قطعی مدیران ارشد دانستند و با تأکید بر 
اینکه شرط لازم و اول مبارزه با فساد، دور بودن 
مسئولان و خانواده هایشان از عوامل فسادزا است، 
افزودند: ضرر و زیان دچار شدن یک مسئول به 
فساد به علت جایگاه حساسی که در آن قرار دارد 
مضاعف و عذاب آن نیز در پیشگاه الهی دوچندان 
است البته همچنانکه در پیام مفصل و مهم چندین 
اژدهایی  همچون  فساد  کردم  تأکید  قبل  سال 
هفت سر است که به آسانی از بین نمی رود و مبارزه 

با آن را باید ادامه داد.
و  مسئولان  دیگر،  توصیه ای  در  ایشان 
گرم  و  مردم  میان  در  به حضور  را  استانداران 
گرفتن با آنها و شنیدن با حوصله سخنان حتی 
کار  این  افزودند:  و  کردند  سفارش  مردم  تند 
باعث جلب محبت مردم به شما و کمک آنها در 

مواقع حساس خواهد شد.
رهبر انقلاب همچنین استانداران را به تشرعّ، 
آیین های  به  اقبال  و  الهی  محرمات  از  اجتناب 
دینی، اهتمام به تحقق شعار سال و مبارزه جدی و 

هماهنگ با قاچاق کالا توصیه کردند.
وزیر  مؤمنی«  »اسکندر  دیدار،  این  ابتدای  در 
در  برنامه های  از  گزارشی  بیان  ضمن  کشور 
تولید،  برای  سرمایه گذاری  گفت:  اقدام  دست 
و  مردم داری  اشتغال زایی،  محرومیت زدایی، 
مختلف،  طبقات  با  ارتباط  و  مردم  به  مهرورزی 
با  ارتباط  و  اقتصادی  دیپلماسی  جوان گرایی، 
همسایگان، ساماندهی اتباع بیگانه و تأمین امنیت 
پایدار از جمله برنامه ها و اولویت های وزارت کشور 

است.

اول  معاون  عارف،  محمدرضا  ایسنا،  گزارش  به 
رئیس جمهور در جلسه هیات دولت با تاکید بر اینکه 
توسعه روابط در عالی ترین سطح با کشورهای همسایه، 
دولت  خارجی  سیاست  راهبرد  منطقه  و  اسلامی 
چهاردهم است، تصریح کرد: بعضاً افرادی بنا بر نظر 
شخصی مواضعی می گیرند که به روابط رو به بهبود 
با کشورهای اسلامی و منطقه آسیب می زند که باید 
نخبگان جامعه مواضع را به گونه ای مطرح نکنند که 
به  رو  و  روابط سیاست خارجی خوب  توسعه  مسیر 

بهبود جمهوری اسلامی ایران دچار مشکلی شود.
در  کرد:  اعلام  دولت  سخنگوی  مهاجرانی  فاطمه 
اعتصاب  وضعیت  از  گزارشی  دولت  هیات  جلسه 
کامیون داران و اقدامات انجام شده از سوی وزیر راه 
و شهرسازی ارائه شد. تاکید داریم که دولت وظیفه 
پاسخگویی به همه شهروندان را دارد و صدای همه 
شهروندان شنیده خواهد شد و به نیازهای آنها پاسخ 

داده خواهد شد.
وی در خصوص تصمیم دولت درباره استانی شدن 
قیمت نان نیز گفت: دولت متوجه حساسیت موضوع 
است و با مساله مهم نان شوخی نمی کند. دولت در 
سال ۲۸۰ هزار میلیارد تومان یارانه نان پرداخت می کند؛ 
بنابراین لازم است اصطلاحاتی انجام داده و بودجه خود 

را صرف امور زیرساختی و پوشش بیمه کند.
درباره کنسرسیوم هنوز پیشنهاد رسمی دریافت نشده 

است
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره 
به برخی اخبار مبنی بر اینکه در مذاکرات مطرح شده 
انجام  فارس  خلیج  حاشیه  کشورهای  در  غنی سازی 
شود، تصریح کرد: موضع ما حقوقی و قانونی است؛ 
غنی سازی اساس صنعت هسته ای است؛ مانند اینکه 
بگویید یک نفر می تواند پست برق داشته باشد ولی 

نباید نیروگاه داشته باشد.
وی تاکید کرد: گرفتن غنی سازی یعنی صنعت ما را 
گرفته اند و خط قرمز ماست و در این زمینه شفافیت 
داریم. البته برخی موارد به بیان اخبار می پردازند ولی 
غنی سازی قطعی است و ما تأکید داریم به سمت سلاح 
هسته ای نمی رویم و غنی سازی برای سلاح هسته ای 
انجام نخواهیم داد و بر این تعهد داریم. درباره موضوع 
پیشنهاد رسمی دریافت نشده  نیز هنوز  کنسرسیوم 

است.
اسلامی با اشاره به اینکه معاون آژانس بین المللی بر 
اساس بیانیه اسفند ۱۴۰۱ در ارتباط با اماکن باقیمانده 
آژانس  امیدواریم  آمده است، تصریح کرد:  تهران  به 
جریان  نفوذپذیری  از  و  باشد  داشته  حرفه ای  رفتار 
صهیونیستی بکاهد و بتوانیم گامی در جهت حل و 
فصل دو مکان باقیمانده برداریم و این قول گروسی 

است.
فرهنگی،  میراث  وزیر  امیری  صالحی  سیدرضا 
می توانیم  اینکه  بیان  با  دستی  صنایع  و  گردشگری 

با کشورهای همسایه و منطقه  توسعه گردشگری را 
قفقاز در این اجلاس افزایش دهیم،  ادامه داد: در آینده 
نزدیک حرکت گردشگران ایران و مصر آغاز می شود. 
این موضوع را با همکاری وزارت خارجه پیگیری کرده ایم 

و جلساتی با آنان داشته ایم.
اصلاح »مهریه« باید متوقف شود

زهرا بهروزآذر معاون زنان و خانواده رئیس جمهوری 
با تاکید بر اینکه اصلاح مهریه باید متوقف شود، افزود: 
واقعیت این است که مهریه صرفاً یک عدد و فقط یک 
دین مادی نیست بلکه یکی از اضلاع مهم نظام حقوقی 

خانواده است.
وی توضیح داد: موضع مشخص معاونت زنان این 
است که اصلاح مهریه باید متوقف شود چون اصلاً 
انجام نشده است. ما  این زمینه  مطالعات جدی در 
بر ماده ۲۲ که مهریه را به ۱۱۰ رسانده بود نقد جدی 
داشتیم و اشکالات جدی در اجرای آن وجود داشت 
که نه تنها آن موارد مرتفع نشده است که بحث جدید 

دیگری به صورت یکجانبه مطرح شده است.
افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت مورد قبول وزارت 

ارتباطات نیست
ستار هاشمی وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، تاکید 
کرد: اپراتورها به دنبال افزایش تعرفه ها هستند، اما 
قطعا افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت مورد قبول 

نیست.

وی توضیح داد: در پیگیری که اپراتورها انجام می 
دهند بحث مرتبط با افزایش هزینه های برق هم 
مطرح می کنند. می گویند اگر ما یک دکل را نصب 
می کنیم، المان های تشکیل دهنده دکل نیز افزایش 
قیمت داشته است؛ لذا اینکه تعرفه را بخواهیم ثابت 
نگه داریم از نگاه اپراتورها قابل قبول نیست. اپراتورها 
اینگونه نمی شود.  را مطرح کردند که  یک عددی 
عدد افزایش ۷۵ درصدی را مطرح کردند که اینگونه 
نمی شود. ما گفتیم با مجموعه همکاران در سازمان 
تنظیم بنشینند و بحث های کارشناسی انجام دهند. 
ذهن  از  دور  ها  تعرفه  درصدی  افزایش ۷۵  حتما 
است. برای ما معیشت مردم در وزارت ارتباطات به 

شدت مهم است.
غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه به دنبال تقویت تولید داخل هستیم تا از تولید 
داخل کل نیاز کشور تامین شود، افزود: پیش بینی ما 
این است که تا پایان این دولت در بحث گوشت نیز به 

خودکفایی کامل دست پیدا کنیم.
احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان درباره حادثه 
یک  جان باختن  به  منجر  که  آزادی  پیست  در  اخیر 
بالایی  سرعت  که  جایی  کرد:  اظهار  شد،  عکاس 
وجود دارد، استانداردهای راهنمایی و رانندگی قاعدتاً 
نمی تواند مبنا باشد. اما در امر رعایت مسائل ایمنی 
با توجه به وجود تکنولوژی های پیشرفته در عکاسی و 

تصویربرداری، این امر باید به گونه ای به کار گرفته شود 
که عکاسان از محل خطر دور باشند.

برچیدن مدارس سنگی و کانکسی آغاز شده است/
ضرب وشتم مدیر یک مدرسه را پیگیری می کنیم

درباره  پرورش   و  آموزش  وزیر  کاظمی  علیرضا 
اقدام این وزارتخانه در زمینه ضرب و شتم مدیر یک 
مدرسه از سوی خانواده یک دانش آموز، گفت: موارد 
اینگونه اگر بوده یا هست، قطعا با تمام وجود از 
تمام ظرفیت های قانونی استفاده می کنیم. ما مدافع 
حقوق معلمان هستیم و به این موضوع رسیدگی 
می کنیم. قطعا این مورد مانند موارد نادر دیگری که 
اتفاق افتاده پیگیری و رسیدگی می شود. من فیلم 
یاد شده را ندیدم اما حتما رسیدگی صورت می گیرد.

داد: در مورد مدارس سنگی  توضیح  وی همچنین 
و کانکسی اینطور نیست که امروز بگوییم جمع آوری 
بگیرید،  عکس  بیایید  بگوییم  هم  فردا  و  می کنیم 
بنیاد  با  را  سنگی  مدارس  آغاز حذف  و  افتتاحیه  اما 

مستضعفان در ۵ استان آغاز کرده ایم.
در هشتاد و دومین جلسه هیات دولت صبح امروز 
به ریاست  معاون اول رئیس  جمهور برگزار شد، وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گزارشی از کاهش 
چشمگیر مهاجرت پرستاران و پزشکان و متخصصان در 
۶ ماهه دوم سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال 

۱۴۰۲ ارائه داد.

برنامه محفل صدا و سیما و  اظهارات غلامرضا قاسمیان، مجری 
سخنران نزدیک به طیف تندرو، منجر به متوقف شدن صدور روادید 

برای زائران حج شده است.
این مجری تلویزیون که خود به سفر حج رفته بود در فیلمی که در 
شبکه های اجتماعی منتشر کرد »آل سعود« را »آل امیه« خوانده و 
گفته: اینجا به تنظیمات کارخانه بنی امیه بازگشته است. به دنبال این 
اظهارات، عربستان این روحانی را دستگیر و صدور روادید برای افرادی 

که منتظر اعزام به حج بودند را متوقف کرد.
البته مسئولان کشور نسبت به اظهارات او واکنش نشان دادند و آن 

را محکوم کردند.
با  الله محسن غرویان استاد حوزه و دانشگاه نیز در گفتگو  آیت 
خبرگزاری خبرآنلاین می گوید، اقدام خودسرانه این روحانی می تواند 

مصداق ورود دادگاه ویژه روحانیت باشد.
این استاد حوزه می گوید مشی این مجری تلویزیون در حوزه تفکر  
زیادی ندارد. توصیه مراجع و عقلای قم نیز همواره بر میانه روی و 

اعتدال بوده است.
مشروح گفتگوی آیت الله محسن غرویان با خبرگزاری خبرآنلاین را 

در ادامه بخوانید؛
*آقای غرویان! طی روزهای اخیر قاسمیان روحانی و مجری برنامه 
محفل، با انتشار فیلمی از کشور عربستان اظهاراتی درباره خانه خدا و 
حکومت سعودی مطرح کرد که منجر به بازداشت او در این کشور شد. 
با این حال مسئولان کشور موافق اظهارات او نبود. لطفا موضع خود را 

در این باره بفرمایید.
حرکت ایشان واقعاً مورد قبول نیست. این سخنان، با توجه به شرایط 
با عربستان و دیدار  ما  آمریکا، روابط  ایران و  بین  کنونی، مذاکرات 
شخصیت های عربستانی با مقام معظم رهبری و بیانات ایشان در این 
زمینه، کاملاً خلاف استراتژی ایران و سیاست فعلی نظام جمهوری 
و  می کند  ایجاد  هزینه  برای کشور  این گونه سخنان  است.  اسلامی 
تأثیر منفی بر روابط ما با کشورهای عربی، به ویژه عربستان، دارد. این 
اظهارات در واقع نوعی برهم زدن سیاست های جمهوری اسلامی برای 

برقراری روابط حسنه با کشورهای عربی، از جمله عربستان، است.
آقای قاسمیان باید این موارد را لحاظ می کرد و چنین سخنانی را مطرح 

نمی کرد. ما نیز با سخنان ایشان موافق نیستیم و ایشان باید پاسخگو 
باشد. البته امیدواریم که ایشان آزاد شود و کشور عربستان لطف کند و 

در ایام حج، ایشان را در حصر و اسارت نگه ندارد.
هرج و مرج و نابسامانی به هیچ وجه به صلاح نظام نیست

* در ارتباط با هزینه برای کشور گفتید. این را هم اضافه کنم که گفته 
می شود عربستان در پی اظهارات آقای قاسمیان صدور روادید برای 

حجاج را متوقف کرد.
ما  قضاییه  قوه  و  خارجه  امور  وزارت  کردم،  عرض  که  همان طور 
موضع گیری کرده و سخنان ایشان را محکوم کردند. آن ها اعلام کردند 
مسئولیت  و  بوده  قاسمیان  آقای  شخصی  نظرات  سخنان،  این  که 
ظلمی  واقعاً  زائران  برخی  برای  روادید  قطع  اکنون  نپذیرفتند.  را  آن 
را محکوم  قاسمیان  آقای  نوبه خود حرکت  به  نیز  ما  آن هاست.  به 
می کنیم. بنده خودم در لباس روحانیت هستم، اما از نظر سیاسی، این 
نابسامانی ها، هرج ومرج ها و این گونه صحبت ها را به هیچ وجه به صلاح 

نظام جمهوری اسلامی نمی دانم.
باید  ایشان  و  است  خودسرانه  حرکتی  ایشان  سخنان  واقع،  در 

مسئولیت آن را بپذیرد و پاسخگو باشد.
افراطی گری و تندروی غیرعاقلانه، خطر بزرگی برای کشور است

* آقای غرویان! فرمودید که به عنوان یک روحانی، اظهارات ایشان را 
محکوم می کنید. سؤالم این است که ایشان نیز روحانی هستند؛ این 
نوع نگاه که بین مسلمان ها تفرقه می اندازد یا، به قول شما، در ایام 
مذاکرات ایران و آمریکا چنین اظهاراتی مطرح می شود، چقدر در حوزه 
طرفدار دارد؟ ده سال پیش هم، زمانی که برجام در حال شکل گیری 
بود، این اتفاق افتاد؛ سفارت عربستان را گرفتند و آتش زدند و ده سال 

طول کشید تا روابط بهبود یابد.
متأسفانه این تفکر آقای قاسمیان، تفکری خطرناک و مضر برای 
روحانیت  میان  و  حوزه  در  تفکر  این  ماست.  نظام  و  ملت  کشور، 
طرفداران چندانی ندارد. این ها افراطیونی هستند که یادم هست همین 
آقای قاسمیان علیه آقای دکتر حسن روحانی نیز حرف هایی می زد و 
برداشت های غلطی از آیات قرآن و تفسیر آیات ارائه می داد تا علیه 
ایشان موضع گیری کند.همان زمان هم ما می فهمیدیم که این حرف ها، 
اولاً باطل، فاسد و مضر برای نظام است. حالا پس از چندین سال، 

ایشان دوباره همان موضع گیری ها و همان حرف ها را تکرار کرده اند 
تندروی های  و  افراطی گری  این  که  شده  آشکار  همه  برای  اکنون  و 

غیرعاقلانه خطر بسیار بالایی دارد.
*آیا روحانی سطح بالایی هست که از این گونه تفکرات پشتیبانی کند؟

نخیر، من شخص خاصی را اکنون نمی بینم. مراجع ما، عقلای قم 
و به هرحال بزرگان حوزه، همیشه سعی در حفظ اعتدال و میانه روی 
داشته اند و به طلاب توصیه می کنند که از تندروی و افراطی گری پرهیز 
کنند. این ها طلبه های جوان و پرشوری هستند که گاهی چنین حرف ها 
و موضع گیری هایی دارند، اما افراد فهمیده و عقلای قم، خیر؛ کسی 
از این گونه حرف های غیرعاقلانه، احساسی و هیجانی بی منطق دفاع 

نمی کند.
* مسئله ای که اینجا وجود دارد، این است که بسیاری از افراد جامعه، 
به ویژه جوان ها که هیجان و شور جوانی دارند، نگاهشان به روحانیون 
است. وقتی از یک روحانی چنین اظهاراتی می بینند، از او حمایت 
می کنند و راهش را دنبال می کنند چراکه فکر می کنند آن روحانی راه 
و روش درستی را طی می کند. آیا حوزه یا جریانات مذهبی سازوکاری 
برای برخورد با چنین روحانیونی دارند که جلوی این گونه اتفاقات را 

بگیرند؟
بله، در حوزه دادگاه ویژه روحانیت وجود دارد و وظیفه آن همین 
است که نظارت دقیق تری بر افعال، رفتار و گفتار روحانیون داشته 
باشد. جزو وظایف این دادگاه است که حداقل تذکر دهد، برخورد 
کند و عدالت را رعایت نماید، بدون توجه به جناح و خط و ربط افراد. 

امیدواریم که این تذکر لازم به آقای قاسمیان داده شود.
می خواهند از رهبری هم جلو بزنند

* فکر می کنید که آقای قاسمیان می توانند مصداق ورود دادگاه ویژه 
روحانیت باشند؟

بله، می تواند. تشخیص آن با قضات دادگاه ویژه روحانیت است، 
برخی جناح های  با  که  که همان طور  معتقدند  عده ای  به هرحال  اما 
دیگر برخورد شده و می شود، اینجا هم باید حداقل تذکری داده شود. 
حرکت آقای قاسمیان در واقع ضد نظام، مغایر با سیاست های کلی 
مقام معظم رهبری و شرایط حساس سیاسی کشور تلقی می شود. باید 

حداقل در حد تذکر، این مسئله به ایشان یادآوری شود.

اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

پیگیری اعتصاب کامیون داران در دولت
اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه روز )چهارشنبه( هفتم خرداد ۱۴۰۴ هیات وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات  آنها 

پاسخ دادند.

افراطی گری خطر بزرگ برای کشورسیاست رهبر انقلاب تنش زدایی از روابط ایران و عربستان است اما تندروها...

موضع مشخص 
معاونت زنان 
این است که 

اصلاح مهریه 
باید متوقف 

شود چون اصلًا 
مطالعات جدی 

در این زمینه 
انجام نشده 

است

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: ما خود را بیشتر از گذشته به تقوای سیاسی، به 
ساده زیستی، کار جمعی و پرهیز از منازعات فرساینده متعهد می دانیم.

به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی صبح امروز چهارشنبه در 
مراسم تجدید بیعت با آرمان های بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی در آستانه آغاز به کار دومین 
سال فعالیت مجلس دوازدهم گفت:  یک سال از آن روزی می گذرد که در آستانه آغاز به کار 
مجلس دوازدهم در همین جایگاه ایستاده  و سرشار از شور، متعهد به اصول و امیدوار به آغاز 

فصلی نو در تاریخ قانونگذاری کشور بودیم.
وی افزود: آن روز با عهدی روشن به امام عزیز و به ملت ایران گفتیم که آمده ایم برای 
ساختن، وفاداری و برای پیشرفت. امروز و در آغاز اجلاسیه دوم دوباره آمده ایم نه تنها برای 
تجدید عهد بلکه برای بازخوانی مسیر پیموده شده و با دست پر از تجربه و دلی پر از دغدغه.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آمده ایم بگوییم که قول اولمان هنوز پابرجاست، امروز 
این قول در محک یک سال تجربه آزموده شده در طوفان مشکلات معنا یافته و در آیینه 
نظارت ملت بازتاب پیدا کرده است. وی ادامه داد: رهبر عزیز انقلاب اسلامی در آغاز مجلس 
دوازدهم فرمودند مجلس باید امیدآفرین، آرامبخش، برانگیزاننده همت ها و دعوت کننده به 
همدلی و برادری در محیط عمومی کشور باشد. اکنون در سال دوم ما بهتر از هر زمان دیگر 
می دانیم که امیدآفرینی سخن گفتن از آینده نیست، بلکه ساختن آینده است. قالیباف افزود: 
ما آموخته ایم که آرامش در سایه قانونگذاری شجاعانه و مدبرانه شکل می گیرد و همدلی نه در 
جلسات تشریفاتی، بلکه در میدان عمل در هنگام بررسی بودجه، نظارت بر اجرا و رسیدگی 
به مشکلات واقعی زندگی مردم معنا می یابد. وی بیان کرد: امام عزیز، شما مجلس را در راس 
امور خواندید. ما معتقدیم این عبارت را نباید فقط در زبان تکرار کنیم، بلکه باید در تراز عملکرد 

مجلس به اثبات برسانیم. اگر مجلس خانه ملت است، باید زبان فریاد آنان باشد و باید رفتار 
نمایندگان با مردم، با دولت و با رسانه ها رفتاری در شان نماینده ملت و به دور از هیاهوهای 
زودگذر سیاسی باشد. رئیس مجلس تاکید کرد: در سال دوم مجلس دوازدهم، ما نمایندگان 
ملت خود را بیشتر و بیشتر موظف می دانیم که نه با شعارهای سنگین، بلکه با تصویب قوانین 
مفید و نظارت موثر و رعایت مصلحت عمومی در خدمت مردم باشیم. ما خود را بیشتر از 
گذشته به تقوای سیاسی، به ساده زیستی، کار جمعی و پرهیز از منازعات فرساینده متعهد 
می دانیم. قالیباف همچنین گفت: امروز کشور با چالش های همزمان اقتصادی، فرهنگی و 
امنیتی روبرو است. دشمن بیشتر از آنکه خاک ما را تهدید کند، ذهن ما را نشانه گرفته است 

و در این شرایط مجلس باید تکیه گاه روح و روان مردم هم باشد.
وی ادامه داد: در میدان جنگ ترکیبی، مردمی بودن و عقلانیت انقلابی مهمترین سلاح 
ماست. ما باید بدانیم که تولید ملی با قانون هایی که بار مالی بی منطق دارند، فلج می شود. 
عدالت با بی تفاوتی نسبت به اقشار محروم تهی می شود. امنیت ملی با رفتارهای افراطی در 

رسانه ها آسیب می بیند و امید مردم با دعواهای حزبی در صحن مجلس از میان می رود.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اجلاسیه دوم فرصتی تازه برای باز تنظیم اراده ها، 
ارتقای بهره وری و اثبات آن است که مجلس می تواند بدون جنجال، اما با صلابت سیاست گذار 
باشد. قالیباف افزود: امام عزیز، شما فرمودید خدمت به مردم از عبادات است. امروز این 
عبادات برای ما در پاسخ به چند سوال محوری معنا می یابد. آن چیزی را که تصویب کرده ایم، 
زندگی مردم را بهتر کرده یا خیر؟ آیا سوالی که پرسیده ایم و نظارتی که کرده ایم به بهبود امور 

انجامیده یا خیر؟
وی اضافه کرد: در میدان سیاست، صحنه قضاوت الهی را هرگز فراموش نخواهیم کرد. امروز 

در کنار مرقد اماممان، در کنار مرقد مردی که جز برای خدا سخن نگفت و جز در راه خدا گامی 
برنداشت و در کنار بنیانگذار این نظام با تمام وجود اعلام می کنیم و اعلام می داریم که به 
مکتب امام یعنی به عقلانیت، عدالت و معنویت پایبندیم و تعهد می کنیم. رهنمودهای مقام 

معظم رهبری را نه فقط راهنما، بلکه خط سیر اجرایی و عملی خود می دانیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اکنون با یک سال تجربه آماده هرگونه اصلاح 
مسیر برای قرار گرفتن در تراز مجلس انقلابی هستیم؛ مجلسی که به جای قبیله گرایی، بر 
محور منافع ملی می چرخد و به جای غوغاسالاری، آرمان گرایی واقع بینانه سرلوحه آن است.

قالیباف: 
امیدآفرینی سخن گفتن از آینده نیست، بلکه ساختن آینده است
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